
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 1970/3, 602 00 Brno 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2023-78 11373/9.30/23-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   25.04.2023 

 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) 
obdržel dne 15.4.2023 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, subjektu  

    
            

 
 

(dále jen „žadatel“)          

Předmětem žádosti bylo poskytnutí následujících informací: 

1. Zda byly učiněny úkony ve věci kontroly ze strany inspektorátu u zaměstnavatele 
? 

2. Zda bylo ze strany inspektorátu u zaměstnavatele , 
, shledáno porušení předpisů spočívajících 

v následující skutečnosti: 

„Digestoře instalované nad konvektomaty nejsou řádně uzemněny/ ochranné 
pospojovány“ 

3. Úplný SCAN dokumentu Kontrolní zjištění inspektorátu (nebo jiný obdobný dokument) 

Žadatel v žádosti uvedl, že požadované informace žádá ve věci podnětu, ze dne 13.2.2023, 
který zaslal jako přílohu žádosti. 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

Ad 1. Kontrola Vámi uvedeného subjektu byla zahájena dne 23.3.2023. Předmětem kontroly 
bylo dodržování pracovněprávních předpisů dle ust. § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o 
inspekci práce, se zaměřením na dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 
k zajištění bezpečnosti práce, a právních předpisů k zajištění bezpečnosti provozu 
technických zařízení se zvýšenou mírou ohrožení života a zdraví a právních předpisů o 
bezpečnosti provozu vyhrazených technických zařízení. Výsledkem kontroly je Protokol o 
kontrole č.j. 12036/9.42/23-1, ze dne 21.4.2023.  



2. strana Poskytnutá informace č.j. 11373/9.30/23-2 

  

Ad 2. Ve zmíněném protokolu o kontrole je uvedeno, že kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  

Ad 3. V rámci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, máte právo na informace, které vznikly při plnění úkolů v rámci činnosti inspektorátu. 
Jelikož poskytovaný protokol o kontrole obsahuje také osobní údaje, zasíláme Vám jeho 
anonymizovanou verzi.  

 

 
 
S pozdravem 
 
 
        JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
         vedoucí právního oddělení    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Lenka Lisková 
 
 
 
 
 

Příloha: Protokol o kontrole č.j. 12036/9.42/23-1, ze dne 21.4.2023 
 
 

 
 

 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x  

 
 

 


		2023-05-02T13:32:54+0200
	Mgr. Lenka Lisková




